20. Duxit autem genus auxilii sufficientis distinguit Macedo cit. §. Igitur ex Suarez. Unum remotè, & Alterum proximè sufficiens; proximè sufficiens dicitur illud, cum quo homo potest immediatè aliquam operationem efficere, sine ope alterius operationis, qua impetret majus auxilium: remotè verò, cum homo habet auxilium, quod ad unum actum proximè sufficit, & ad alium remotè. Explicatur: Trid. sess. 6. c. 11. hæc habet: *Deus impossibilia non habet,*

(Kkk) 3

bet,

bet, sed iubendo monet, & facere, quod possis, & petere, quod non possis, & adjuvat, ut possis; in his verbis: facere, ut possis: significat eum, cui aliquid iubetur, habere auxilium proximè sufficiens ad id faciendum; nam ab illo immediatè postulatur, ut faciat; in his verò, & petere, quod non possis, innuat auxilium remotè sufficiens; nam, qui nondum potest, nondum habet auxilium proximè sufficiens: si tamen orat, recipiet illud, ut his aliis, adjuvat, ut possis, innuit. Itaque auxilium remotè sufficiens ad victoriam v. g. tentationis, est proximè sufficiens ad alium actum v. g. orationis, qua majus auxilium impetratur, quod proximè sufficit ad tentationem vincendam; quare auxilium remotum respectu unius actus revocatur ad proximum respectu alterius. Legas August. lib. de bono viduitatis capit. 17. ubi dixit. *Ad hoc enim, quod non dum habemus, iubet, ut habeamus: ut admoncat, quid petamus.*

Quæ sufficere possunt ordinatio Confessori ad respondendum quibusdam, qui volunt plus sapere, quam oportet.

21. Concludas contra Authores propositionis, ineptè dici liberum arbitrium homini non esse utile, & hominem rectè petere, à libero arbitrio libera me, Domine. Nam, quia homo potest, auxilio divinæ gratiæ adiutus, bene, & meritorie operari, liberum arbitrium est ipsi utile, etiam si illo non utatur, & aliquando abutatur: ergo, quia homo potest cum gratia sufficiente tentationi resistere, & præcepta implere, gratia sufficiens est ei utilis, quamvis aliquando ex sua malitia ipsa non utatur: bonus est cibus, & non

propterea inutilis homini reputatur, si vel ipse eo non utitur, vel excedendo abutitur.

22. Prop. 7. *Omnia humana actio de liberata, est Dei dilectio, vel mundi: si Dei, charitas Patris est: si mundi, concupiscentia carnis, hoc est mala est.*

23. Contra propositionem est Trident. sess. 6. can. 7. ubi definit fidem, spem, timorem, quæ præcedunt justificationem, non esse peccata: sed actus boni sunt, elicit ex divina gratia, disponentes ad remissionem peccatorum, & gratiam justificationis; at non sunt charitas Patris: quia fides, & timor formaliter non sunt dilectio actualis, nec à charitate procedunt, quia ipse peccator ad charitatem Patris disponitur. Nec sunt concupiscentia carnis, aliàs ad justificationem non disponerent; ergo falsum est, omnem humanam operationem, quæ non est dilectio Dei, malam esse; & consequenter falsum, quod non possit elici opus bonum sine charitate, & gratia justificante.

24. Prop. 8. *Necesse est infidelem in omni opere peccare.*

Ergo peccabit, dum voluntariè correspondet inspirationibus, quibus ipsum Deus ad fidem vocat, & Catechismum quærit, ut de rebus Catholicæ fidei instruat, ac externæ Evangelii prædicationi attendit; sed falsum est in similibus ipsum peccare: nisi Authores propositionis, contra fidem blasphemantes, velint peccatum esse, correspondere divinæ gratiæ.

25. Prop. 9. *Reverà peccat qui odiosum peccatum, mere ob ejus turpitudinem,*

nem, & disconvenientiam cum natura rationali sine ullo ad Deum respectu.

Ex terminis apparet, illicitum non esse nolle mentiri, fornicari, &c. ex hoc motivo, quia hæc vitia sunt indigna creatura rationali; quinimodò juxta dictamen rationis, & legem naturalem operatur, qui non mentitur, nec fornicatur: ergo nec illicitum est. ex eo motivo mendacium, & fornicationem detestari: consequentia sequitur à non dabili disparitate.

26. Addo, quòd propositio se ipsam destruit; quia in odio peccati propter ejus turpitudinem, & disconvenientiam includitur, saltem implicite respectu ad Deum offensum; nam, ut diximus cap. 2. num. 7. peccatum, quod est contra legem naturalem, est etiam implicite contra legem æternam, & Deum; consequenter Dei offensa: ergo, qui detestatur peccatum, quia est contra rationem, & naturæ non consentaneum, implicite detestatur ipsum, aut est offensa Dei, ut discurtit Illung. Theol. Moral. tract. 6. disp. 6. à num. 29. vid. lib. 2. cap. 34. num. 4.

27. Prop. 10. Intentio, qua quis detestatur malum, & prosequitur bonum mere, ut caelestem obtineat gloriam, non est recta, nec Deo placens, vide ad 13.

28. Prop. 11. Omne, quod non est ex fide Christiana supernaturali, quæ per dilectionem operatur, peccatum est.

Putant Authores propositionis, operationes, quæ procedunt à fidei sine charitate, esse peccata; sed vide dicta ad 7. & 8.

29. Tum quia, peccator fidelis non peccat, quando credit, bonum esse, &

utile ad consequendam veniam peccatorum, Deum orare, jejunare, &c. Et ad eum finem orat, & jejunat, &c. Sed tunc operatur secundum dictamen fidei, & non habet eharitatem, ergo falsum est, omnino id esse peccatum, quod non est ex fide supernaturali, quæ per dilectionem operatur.

30. Prop. 12. Quando in magnis peccatoribus deficit omnis amor, deficit etiam fides, & etiamsi videantur credere, non est fides divina, sed humana?

Affertum errorem jam proseripserat Trid. sess. 6. can. 28. si quis dixerit, amissa per peccatum gratia, simul & fidem semper amitti; aut fidem, quæ remanet, non esse veram fidem, licet non sit viva, &c. aut eum, qui fidem sine charitate habet, non esse Christianum, anathema sit. Ergo licet habitus fidei supernaturalis amittatur per hæresim (quæ oppositionem habet cum fide) non perditur tamen per actum, v.g. furti, quo demeritorie amittitur charitas: quia furtum cum Charitate, & non cum fide oppositionem habet.

31. Prop. 13. Quisquis, etiam æternæ mercedis intuitu, Deo famulatur, charitatem si caruerit, vitio non caret, quoties intuitu licet constanti operatur.

Hoc ipsum, ut hæreticum damnavit. Trid. sess. cit. can. 31. si quis dixerit, justificatum peccare, dum intuitu æternæ mercedis bene operatur, anathema sit. Nam sine dubio licitum est operari propter id, quod Deus proponit, & promittit, sed Deus proponit, & promittit vitam æternam, præmium reddendum bene operantibus usque in finem, ex Trid. sess.

sess. cit. cap. 16. ergo propter ipsam obtinendam licet operari, & observare præcepta: ad quod facit illud *psal. 118. inclinavi cor meum ad faciendas justificationes tuas in æternum propter retributionem.*

32. Prop. 14. *Timor Gehennæ non est supernaturalis.*

Sed falsum est, non esse supernaturalem, si reguletur, & procedat ex fide divina: quæ est principium supernaturalitatis, quatenus nullus actus supernaturalis potest haberi, nisi ipsa objectum proponat; & propterea à Trid. *sess. 6. cap. 8.* dicitur humanæ salutis initium, fundamentum, & radix omnis justificationis. Advertas, ad quemlibet actum supernaturalem cum actu fidei requiri etiam auxilium divinæ gratiæ, vide *cit. capit. 34.*

33. *Quaritur, quotuplex sit timor?*

Resp. Quadruplex: *Mundanus, Servilis, Filialis, & Ininitialis: Mundanus est,* cum quis ad fugienda mala hujus mundi, mortem, paupertatem, &c. quæ timet sibi obventura, Deum offendit; times confitendo fidem Christi à Tyranno occidi, coram ipso eum negas; times infirmitatem, nisi te polluas, voluntariam molliem in te provocas: semper mortaliter peccas, & timor malus, & nefarius est; quia malum est timere, & fugere malum corporis cum detrimento animæ, & offensa Summi Dei; nam pejus est illam committere, quam pœnas quascumque pati: ideo *Matth. X.* dicitur: *nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timete eum,*

qui potest, & animam, & corpus perdere in Gehennam.

Hujusmodi timor procedit ex inordinato amore rerum temporalium, & finitiam, quia inordinatè te amas, culpam non fugis, nec Deum times.

Servilis est, quo quis timens pœnam, cognitam per fidem ex divina revelatione, facta Ecclesiæ Catholicæ, imminere peccato, legem Dei observat, & ne in eam incidat, peccata vitat. Hujusmodi est omnino bonus; nam Deus minatur pœnas inferni peccantibus, ut eos à peccatis revocet, & moveat ad fugienda crimina, quod certè non faceret, nisi licitum esset eo motivo abstinere à peccatis, & de commissis dolere; ergo, qui peccata vitat timore pœnarum inferni, & de commissis dolet, honestè & bene operatur.

Verùm necesse est, ut excludat voluntatem peccandi: quam non excluderet, si dicerent: *doleo de peccatis, & ab ipso abstineo, quia timeo pœnas inferni, sed, si non esset infernus, non abstinerem.*

Dolorem ex eo timore conceptum, & ortum, vocat Trid. *sess. 14. cap. 4.* Donum Dei, ut sequitur: *illam vero contritionem, qua attritio dicitur, quoniam, vel ex turpitudine peccati consideratione, vel ex Gehennæ. & pœnarum metu communitè concipitur, si voluntatem peccandi excludat, non solum non facere hominem hypocritam, & magis peccatorem, verùm etiam, donum Dei esse, & Spiritus Sancti impulsum.*

Filialis est, quo quis omittit peccare, & bene operatur, non propter pœnam, sed, ne offendant Deum: hic optimus est, procedens ex amore Dei; quatenus,

tenus, quia Deum amas, refugis à malo culpæ, quod times, ne Deum offendas.

Initalis verò, est mixtus ex filiali, & servili: eo que quis fugit peccatum, & quia timet Deum offendere, & ab ipso separari, & quia timet penas Gehennæ: quarum timore sæpè pertrahuntur homines ad Dei dilectionem. Duo enim illi timores simul conjuncti, virtutem habent perducendi hominem ad Dei amorem, & conservandi in ipso charitatem, & perfectam subjectionem ad ipsum Deum. Vide *Trid. sess. 6. cap. 6.*

34. Prop. 34. *Attritio, quæ Gehennæ, & panarum metu concipitur, sine dilectione benevolentia Dei propter se, non est bonus motus, ac supernaturalis.*

Falitas deducitur ex dictis ad præcedentem, & ex *Trid. cit. sess. 14. cap. 4.* ubi, dolorem conceptum ex timore Gehennæ declarans esse impulsus *Spiritus Sancti, & donum Dei, disponens ad gratiam Dei*, in Sacramento Pœnitentiæ impetrandam, non addit debet esse annexam cum amore benevolentia; ergo sine isto ea attritio est honesta, & utilis, ac supernaturalis, si à fide reguletur. Maxime, quia non dilectio, est principium supernaturalitatis, sed fides, ut supra ex *Trid. diximus, ipsum videas, sess. 6. cap. 6.* ubi permittitur actus fidei ceteris actibus, ad justificationem disponentibus; ergo dolor de peccatis ex timore Gehennæ est supernaturalis sine conjunctione cum dilectione Dei: modo ex fide, & divino auxilio procedat. Vide *lib. 2. cap. cit.*

35. Dices, dolens de peccatis ob timorem Gehennæ vult suum bonum: quia enim suam utilitatem amat, & non vult *Aduthancæ Cantela Confess.*

patri tam grande malum pœnæ, idè de peccatis dolet, & à peccatis abstinere; quod bonum esse non potest; nam videtur esse ita constitutus, ut, si fuga inferni posset dari sine fuga peccati, nec de peccatis doleret, nec ipsa recusaret.

Resp. Utique vult suum bonum, sed per mediam licitum, per fugam nimirum peccati, quæ est medium ad evitandas penas inferni; quemadmodum ejusdem commissio ad eas incurrendas. Et licet suum bonum velit, se tamen non statuit pro fine, cui ultimato principalitatis cum exclusionem Dei, quia tunc certè peccaret (nam Deus solus est ultimus noster finis) nec eo dolore à Deo avertitur, sed potius ad ipsum adducitur, quia dolet se Deum offendisse, ex quo timeat ab eo pœnis inferni puniri.

Equidem, si foret ita constitutus, ut peccare vellet, si non esset infernus, dolor talis malus, & vitiosus esset; sed negamus id inferri; nam tunc posset propter alia motiva dolere, & fugere peccata; vel quia peccatum repugnat rationi: vel quia est offensa Dei, Quis enim dixerit puerum, qui hic, & nunc præcisè propter ostensum pomum accedit ad Matrem, sine pomo vocatus, non accessurum?

36. Prop. 16. *Ordinem præmittendi satisfactionem absolutioni induxit, non politia, aut institutio Ecclesiæ, sed ipsa Christi lex, & præscriptio, natura rei id ipsum quodammodo dicente.*

37. Hæc propositio ad valorem Sacramenti, & absolutionis à peccatis plus exigit, quàm Sacerdotem cum debita intentione, & legitima jurisdictione, proferentem formam absolutionis in pœnitentia.

nitentem, sua peccata cum vero dolore, & proposito integrè omnino confitentem; ut nimirum à Confessario prius imponatur, & à poenitente exequatur satisfactio: quod sanè evidenter inferitur ex propositione. Nam, si Christus instituit, ut absolutioni præmittatur satisfactio, ut proposito loquitur, sequitur necessariò, quòd absolutio valida non sit, nisi prius satisfactio sit imposta, atque adeò, quòd hæc sit pars essentialis Sacramenti Poenitentia, necessariò requisita ad valorem ipsius, & remissionem peccatorum, quoad culpam, & poenam aeternam, quæ sit per gratiam collatam à Sacramento; sed est falsum, impositionem, vel executionem satisfactionis esse partem essentialem Sacramenti, ut diximus *lib. 1. cap. 11.*

num. 4.

38. Essentia itaque Sacramenti poenitentia consistit in contritione, & confessione, tamquam materia proxima, & absolutione, tamquam forma: quia, istis positis, ponitur remissio peccatorum, & non positis, non ponitur. Integraliter verò dicit etiam impositionem, & executionem satisfactionis, non quidem necessaria ad remissionem culpæ, per gratiam Sacramentalem, sed tantum ad remissionem poenæ temporalis, quæ remanet, ex dictis loco citat. *num. 4.* Quemadmodum homo essentialiter consideratus dicit animam, & corpus, integraliter verò importat manum etiam, pedes, &c. Lege *Trid. sess. 14. cap. 3.*

39. Addo, quòd Sacramentum poenitentia est institutum ad formam iudicii, proferentis sententiam, sed hæc ab Iudice valide proferatur ante executionem poenæ decretæ, ergo & Sacerdos valide

absolvit ante executionem satisfactionis.

40. Prop. 17. *Per illam proximè absolventi ordo poenitentia est inversus.*

Hæc etiam censet executionem satisfactionis per poenitentem, esse necessariam ad remissionem peccatorum, quoad culpam & poenam aeternam; & propterea requirit ante absolutionem esse de necessitate imponendam, & exequendam satisfactionem, adeò ut aliàs illa valida non sit, quamvis integrè confesso, cum sincero dolore, proposito, & ritè disposito conferatur. Quòd esse falsum est sensus omnium Theologorum, & Fidelium. Patet ex *Trid. sess. 6. cap. 6.* ubi agens de dispositionibus prærequiritis ad remissionem peccatorum in Sacramento, inter eas satisfactionem non accenset. Quam nec exigit *sess. 14. cap. 4.* Et *cap. 8.* declarans necessitatem imponendæ, & præstandæ satisfactionis, eam per modum dispositionis ad gratiam necessariam non statuit; ergo ante præstitam satisfactionem valide remittuntur peccata: ergo, cum cætera necessaria non desunt: & ex parte poenitentis est confessio materialiter, vel formaliter integra, sincerus peccatorum dolor, & firmum, ac efficax propositum non peccandi, inchoandi novam vitam, & satisfaciendi. & ex illa Sacerdotis, jurisdictionis, cum intentione debita verba absolutionis proferentis, valida est absolutio.

41. Prop. 18. *Consuetudo moderna, quoad administrationem Sacramenti poenitentia, etiam si eam plurimorum hominum sustentet auctoritas, & multum temporis discurrit, non est valida.*

hilominus ab Ecclesia non habetur pro usu, sed abusu.

Ad istam, sicut ad duas precedentes, Abusum vocat consuetudinem absolventi poenitentes, et si aliam rite dispositos, priusquam poenitentiam impleant; quia putat peccata per absolutionem non remitti, nisi prius poenitens impostam poenitentiam expleat. Sed necesse est, ut ostendat, contra quam legem sit ea praxis, ut consuetudo, abusus, & corruptela possit nominari; cum solum illa consuetudo corruptela dicatur, quae est Sacris inimica Canonibus, cap. consuetudinem de consuetud. in 6. Nullam autem huiusmodi legera allegabit, cui repugnet, ergo, &c.

42. Prop. 19. *Homo debet agere tota vita poenitentiam pro peccato originali.*

Propositio enunciat efficaciam baptismi, per quem plenè, & integrè remittitur, tum peccatum originale, tum actualia, & personalia commissa ante baptismum, quia per Baptismum Christus fit novus homo in Christo Jesu, purus, innocuus, & innocens: in quo nihil Deus odit, quia nihil damnationis in eo remanet, aut aliquid, quod eum ab ingressu Caeli remoretur, ut loquitur. Trid. sess. 5. can. 5. in decret. de peccat. original. Sess. 4. cap. 2.

Peccatum, etiam remittitur omnis poena cap. per baptismum de consecrat. dist. 4. & expressè Florent. in decreto Eugenii. Propterea baptizatis, nulla pro peccatis praeiudicatis injungenda est satisfactio, sed morientes, antequam culpam aliquam committant, statim ad Regnum Caelorum, & Dei visionem perveniunt. Trid. sess. 6. cap. 14. definit in Baptismo

coram poenam semper remitti. Ratio est, quia per baptismum sic nobis applicatur passio Christi, ac si cum Christo mortui fuissimus, & consepulti, ut DD. ponderant, ergo opera poenalia non sunt imponenda pro originali, & aliis actualibus in baptismo plenè remissis, quoad culpam, & omnem poenam.

44. Nec refert, quòd post baptismum non tollantur calamitates huius vitae, concupiscentia, mors, fames, sitis, morbi, & aliae poenaltates, quia istas ad pugnam, agonem, & meritum manere tradit Trid. sess. 7. cit. & DD. omnes. Unde praxis Ecclesiae est, baptizatis, etiam adultis, licet ante baptismum fuerint magni peccatores, nullam imponere pro originali, vel aliis actualibus per baptismum remissis, satisfactionem.

45. Sed quaeritur, an quando adultus baptizatur, debeat de peccatis dolere?

Resp. Affirmativè: dolere itaque debet de peccatis personalibus à se commissis: est communis sententia Theologorum, requirentium in baptizando adulto, si antea personaliter deliquit, dolorem de peccatis actualibus, tamquam dispositionem juxta Trid. sess. 6. cap. 6. adeo ut, si eam dispositionem omittat, ponat obicem ad gratiam, & remissionem, etiam originalis, (quia unum peccatum sine alio non remittitur) quamvis characterem recipiat, si cum animo recipiendi baptismum baptizetur.

Dixi, de peccatis personalibus; nam de originali nequit esse dolor contritionis, vel attritionis, & hoc est extra controversiam; quia originale, nec est materia poenitentiae, ut est Sacramentum, nec poenitentiae, ut est virtus, quia ori-

ginale non est propria voluntate commissum: ergo non potest propria voluntate retractari.

De actualibus dolor penitentia requiritur; sed sat est attritio; quia haec ad recipiendam gratiam in Sacramento disponit per Trident. *sess. 14. cap. 4.* sed non debet esse naturalis, habita ex viribus naturae, & ex motivo naturali, ex metu nimirum poenae temporalis, aut ex turpitudine peccati, lumine naturae cognita, sed supernaturalis exigitur, habita ex speciali auxilio Dei, & motivo supernaturali, per fidem supernaturalem cognita, & regulata. Vide De la Cruz de baptis. *qn. 4. dub. 3. & cit. lib. 2. cap. 34.*

46. Prop. 20. Confessiones apud Religiosos factae, pleraeque, vel sacrilegae sunt, vel invalidae.

47. Prop. 21. Parochianus potest suspicari de Mendicantibus, qui elemosinis communibus vivunt, de imponenda nimis levi, & incongrua poenitentia, seu satisfactione ob questum, seu lucrum subsidii temporalis.

Neutra ex his propositionibus potest sustineri sine gravissimo peccato, iudicii temerarii in illo, qui attribuit hominibus piis, & sanctissimam grande scelus, & gravem culpam; semper enim est bene praesumendum de proximo, nisi oppositum constet.

48. Queritur, quid sit iudicium temerarium?

Resp. Est firma adhesio intellectus de delicto, & infamia proximi, ex levibus indicibus, & frivolis conjecturis. Est peccatum contra iustitiam. Cuius malitiam in hoc consistit, quod, cum unus-

quisque habeat jus suae famae apud alios, usque dum hanc non amittit per publicum delictum, vel per graves, & rationabiles ejusdem conjecturas, temere iudicans ex levi fundamento, illum iniuste privat hoc jure respectu sui: & proinde injuriam facit.

49. Ex genere suo est mortale; & solum potest esse veniale ex parvitate, & levitate materiae, de qua quis iudicat: si gravis est materia, gravem injuriam proximo facit, male iudicando de ipso sine sufficienti fundamento: levem, si levis. Unde quis tenetur proximum compensare, tractando iudicium, & bonam illius famam denuo concipiendo.

50. Queritur, quid sit suspitio?

Resp. Est opinio de delicto proximi, ex levibus indicibus cum formidine de ipso. Regulariter, & de se, est peccatum veniale, ex defectu nimirum indeliberationis voluntatis, & injuriae tantum levis, quae sit proximo, suspitatio cum dubio aliquod crimen de ipso. Sed est mortale, si vestiatur talibus circumstantiis, ut gravis injuria sit, etiam suspicari malum de aliquo; sic mortaliter peccat, qui de viro prudenti, pio, & venerabili ex levi fundamento grave delictum suspicatur.

51. Prop. 22. Sacrilegi sunt iudicandi, qui jus ad Communionem per praedictam praetendunt, antequam de delictis suis poenitentiam egerint.

Authores propositionis id asserunt, quia putant sine satisfactione praesentis, notidum esse poenitentibus, est iuste, & cum serio dolore, & humo propositio confessis, remissa peccata, licet prius Confessarius legitimus formam absolu-

uentis pronunciauerit. Nam, si sacrilegè communicant, idè est, quia communicant cum conscientia peccati mortalis: & idè cum ista conscientia communicant, quia quamvis absoluti, & ritè confessi, eis remissa non sunt peccata, ex quo absolutioni non præmiserint executionem satisfactionis: Ergo satisfactio præstita est pars essentialis Sacramenti, sine qua remissio peccatorum non contingit. Sed fallum est satisfactionem esse partem essentialem Sacramenti penitentiae, ut supra diximus num. 37. & alienum est à verbo Dei, ac Patrum sensu, culpam non remitti, quin poena omnis semper per Sacramentum penitentiae condonetur. Legas Trid. sess. 14. de penitent. ubi contra Haereticos, Lutheranos, & Calvinistas, asserentes culpam dimitti non posse, quin poena omnis condonetur, canon. 12. edidit, si quis dixerit, totam poenam simul cum culpa remitti semper à Deo, &c. anathematis.

52. Prop. 23. Similiter ardens sunt à Communione, quibus nondum uest amax purissimus, & omnis mixtionis ex-pers.

In propositione supponitur non posse hominem disponi ad gratiam sanctificantem, recipiendam in Sacramento penitentiae, per dolorem de peccatis, conceptum ob timorem amissionis beatitudinis, vel poenarum inferni, quasi Deus per huiusmodi dolorem grauitè offendatur, & magis peccator per eum homo constituatur; prout non est veritas Lutherus blasphemare, contra quem est Trid. sess. 14. cap. 4. & can. 5.

53. Deinde idè Trid. sess. 13. cap. 7. agens de preparatione adhibenda, ut di-

gnè quis sacram Eucharistiam percipiat, hæc habet: Quare communicare volenti, reuocandum est in memoriam eius (scilicet Domini) præceptum; probet se ipsum homo: Ecclesiastica autem consuetudo declarat, eam probationem necessariam esse, ut nullus sibi conscius mortalis peccati, quantumvis sibi contritus videatur, absque præuia Sacramentali Confessione ad sacram Eucharistiam accedere debeat. Ergo, qui ritè confessus est, & valide absolutus, communicat cum præparatione necessaria, ut non recipiat indignè Corpus Christi, quamvis ad Sacramentum penitentiae accesserit cum solo attritionis dolore, quem Trid. sess. 14. c. 4. statuit disponere ad Dei gratiam recipiendam in Sacramento.

54. Prop. 24. oblatio in Templo, quæ fiebat à B. V. Maria in die Purificationis, sua per duos pullos columbarum, unum in holocaustum, & alterum pro peccatis, sufficiens testatur, quod indignerit purificatione, & quod Filius, qui offerebatur, etiam macula Matris, maculatus esset, secundum verba legis.

55. Hereticum est dicere B. V. Mariam indignè purificatione; nam hoc est negare ipsius virginitatem, & dicere eam impuritate, immunditia, & fractiōne claustræ Virginalis perperisse Christum Dominum, sicut cæteræ mulieres proterios filios pariunt. Lex illa Leviticæ 12. Virginem Mariam non comprehendebat: Nam ibi textus loquitur de muliere, quæ suscepto semine, peperit masculinum. Maria autem, nec semine viri concepit, nec viri opera genuit, ut fides docet, per illud Symboli, qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus de Maria Virgine.

ne, ergo B. Virgo non eguit purificatione. Quæ sine forde Filium peperit sanctissimè, & purissimè: & in cuius partu nihil est purgandum, nihil impurum, cum Proles sit fons puritatis, & ipsa mundissima.

56. Nec id est inferendum, ex quo se legi purificationis subdere voluerit; aliàs ex Circumcisione Christi deberet inferri in ipso macula peccati originalis: & ex tributo, subjectio Christi ad Casarem colligeretur. Quæ omnia hæresim manifestam continent, & errorem omnium maximum.